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Jubileusz  
Ojca Mariana

Boże Ciało 
w Łowiczu

Biblioteka 
coraz bliżej
5 maja Urząd Miejski ogłosił 
przetarg na budowę nowej 
siedziby Miejsko-Powiatowej 
Biblioteki Publicznej.

Złożony do Ministerstwa Kultu-
ry i Dziedzictwa Narodowego 

wniosek na dofinansowanie tego 
projektu uzyskał bardzo wysoką 
ocenę. Niestety w trakcie trwania 
konkursu Ministerstwo zdecydo-
wało o zmianie kryteriów, co po-
zbawiło nasz wniosek dofinan-
sowania. Mimo to władze miasta 

Bitwa Szkół na dobry 
początek Dni Lublińca

Drużyny reprezentujące lubli-
nieckie placówki rywalizo-

wać będą w następujących kate-
goriach: plastyka, muzyka, teatr/
pantomima/kabaret/skecz, taniec, 
sport, pierwsza pomoc, język obcy, 
wiedza o ruchu drogowym, wiedza 
o Lublińcu i zadanie specjalne. Or-
ganizatorzy pomyśleli również o na-
uczycielach – opiekunach szkolnych 
drużyn, na których będzie czekało 
zadanie-niespodzianka. Celem kon-

kursu jest promowanie młodych 
talentów oraz rozwijanie kreatyw-
ności uczniów. Bitwa Szkół ma być 
przede wszystkim świetną zabawą, 
integrującą dzieci i młodzież z róż-
nych środowisk szkolnych Lublińca.

Przypominamy, że zgłoszenia 
do udziału w konkursie należy prze-
słać elektronicznie na adres: nowi-
ny@lubliniec.pl, w nieprzekraczal-
nym terminie: do 10 czerwca 2016 r., 
godz.12.00. MW

26 maja w naszym mieście part-
nerskim Łowiczu odbyła się 

tradycyjna uroczość z okazji Bo-
żego Ciała. W tym dniu w Łowi-
czu odbywa się uroczystość „Bo-
że Ciało w Księstwie Łowickim”. 
W tym dniu oprócz tradycyjnej 
procesji Bożego Ciała, odbywa się 
kolorowa Parada Pasiaków. Towa-
rzyszy im wielki jarmark rękodziel-
niczy, warsztaty twórczości ludowej 
i rzemiosła łowickiego, wesołe mia-
steczko i liczne koncerty. W tego-
rocznych obchodach udział wzię-
ła delegacja nasze miasta, w której 
składzie znaleźli się m.in. członko-
wie Zespołu Pieśni i Tańca „Halka” 
w pięknych śląskich strojach ludo-
wych oraz przedstawiciele władz 
miasta z Burmistrzem Edwardem 
Maniurą na czele.

 ŻB

1,6 mln zł na ulicę Lisowicką
Śląski Urząd Wojewódzki w Katowi-

cach po ocenie wniosku złożonego w ra-
mach „Programu rozwoju gminnej i po-
wiatowej infrastruktury drogowej na lata 
2016–2019” przyznał dofinansowanie 
w wysokości 1.650.000 zł na projekt „Prze-
budowa drogi gminnej ul. Lisowickiej nr 
440 133 S w Lublińcu”.

Prace związane z modernizacją dro-
gi rozpoczęły się w miniony poniedziałek. 
W pierwszym etapie zamknięty jest odci-

Szanowni 
Mieszkańcy – 
rusza budżet 
obywatelski!

Z dniem 1 czerwca rusza w Lu-
blińcu budżet obywatelski. 
Harmonogram na rok 2016 
wygląda następująco:

1. ogłoszenie naboru pro-
pozycji projektów i akcja edukacyjna 
– w okresie od 1 czerwca 2016 r. do 8 
czerwca 2016 r.;

2. zgłaszanie propozycji projektów – 
w okresie od 9 czerwca 2016 r. do 27 
czerwca 2016 r.;

3. weryfikacja i opiniowanie propozycji 
projektów – w okresie od 28 czerwca 
2016 r. do 11 lipca 2016 r.;

4. powołanie Zespołu, o którym mowa 
w § 3 ust. 6 Uchwały; i rekomenda-
cja propozycji projektów – w okre-
sie od 12 lipca 2016 r. do 21 lipca 
2016 r.;

5. zapoznanie mieszkańców Miasta z re-
komendowanymi propozycjami pro-
jektów – w okresie od 22 lipca 2016 r. 
do 28 lipca 2016 r.;

6. głosowanie na propozycje projektów 
– w okresie od 29 lipca 2016 r. do 16 
sierpnia 2016 r.;

7. ogłoszenie projektów do realizacji – 
w okresie od 17 sierpnia 2016 r. do 31 
sierpnia 2016 r.
Zasady budżetu reguluje uchwała Nr 

194/XIX/2016 Rady Miejskiej w Lubliń-
cu z dnia 25 lutego 2016r., zmieniona 
uchwałą Nr 212/XXI/2016 Rady Miejskiej 
w Lublińcu z dnia 28 kwietnia 2016r.

 ŻB

25 maja w Domu Pomocy Spo-
łecznej Dom Kombatanta od-

była się uroczysta Msza Święta z oka-
zji jubileuszu 50-lecia kapłaństwa 
o. Marian Więckowskiego OMI. 
W Mszy uczestniczyli m.in. pen-
sjonariusze i pracownicy DPS Dom 
Kombatanta, którego kapelanem jest 
Jubilat, przedstawiciele lublinieckie-
go duchowieństwa oraz Burmistrz 
Edward Maniura.

W imieniu władz i mieszkańców 
Lublińca życzymy Ojcu Marianowi 
zdrowia i wielu łask Bożych.

 ŻB
 fot. DPS Dom Kombatanta

zdecydowały o ogłoszeniu prze-
targu i przystąpieniu do realizacji 
tej inwestycji. Termin składania 
ofert wyznaczono na 3 czerwca. 
Zgodnie z ogłoszeniem nowa sie-
dziba naszej książnicy ma być go-
towa w 2018 r.

Nowoczesny budynek ma sta-
nąć w miejscu tzw. koniarni przy ul. 

Sportowej. Ma to pozwolić na zre-
witalizowanie tego zdegradowane-
go terenu w centrum miasta. W za-
myśle władz miasta, dopełnieniem 
ma być zrewitalizowanie terenów 
wzdłuż Lublinicy od ulicy Grun-
waldzkiej do Sportowej i stworze-
nie kolejnej pięknej wizytówki na-
szego miasta. ŻB

Urząd Miejski w Lublińcu po raz drugi zaprosił dzieci 
i młodzież do udziału w Bitwie Szkół o Klucz do Bram 
Miasta, która odbędzie się 17 czerwca 2016r., w piąt-
kowe przedpołudnie poprzedzające koncert pierwszej 
gwiazdy tegorocznych Dni Lublińca – Ewy Farny.

nek ulicy Lisowickiej od ronda Śląskiego 
(przy Kauflandzie) do skrzyżowania z ul. 
Św. Anny.

Natomiast końca dobiegają prace 
na ulicach: Opolskiej, Rusałki i Chłopskiej. 
Zakończono również budowę zbiornika od-
parowującego dla wód opadowych z tere-
nu strefy ekonomicznej. Tym samym za-
kończyło się uzbrajanie lublinieckiej strefy, 
która posiada obecnie pełną infrastrukturę.

 ŻB

2 Nr 5/457



Cyfrowe Kino 3D 
„KaROLINKa”

Pomysłodawcami prelekcji by-
li Burmistrz Edward Maniura 

oraz przewodniczący Komisji Go-
spodarczej i Rynku Pracy Mikołaj 
Naczyński. Prezentację przygotowa-
ła częstochowska firma Argo Navi 
Dotacje i Eksport, a tematyką była 
nowa perspektywa finansowania 
i wsparcia dotacyjnego UE w okre-
sie 2014–2020. Programy dotacyj-
ne oraz konkursy ruszyły z opóźnie-
niem i są teraz ogłaszane zarówno 
na szczeblu krajowym oraz regio-
nalnym w poszczególnych woje-
wództwach, między innymi w na-
szym województwie Śląskim.

W ciągu prawie dwóch go-
dzin uczestnicy spotkania mieli 
możliwość poznania założeń kil-
ku ciekawych programów. Głów-

Uczyli jak pozyskać dofinansnowanie
W poniedziałek 16 maja 
w murach Muzeum Św. 
E.Stein odbyło się bezpłatne 
spotkanie dla lublinieckich 
przedsiębiorców zaintere-
sowanych pozyskiwaniem 
środków unijnych na rozwój 
firm i przedsiębiorstw. 

nie koncentrowano się na działa-
niach dotyczących zakupu środków 
trwałych i inwestycji, dofinansowa-
nia eksportu, zakupu systemów in-
formatycznych oraz wsparcia prac 
badawczych. Niestety, według słów 
prelegentów, jest to najprawdopo-
dobniej ostatnia perspektywa, w ra-
mach której będzie istniała możli-
wość skorzystania z tego rodzaju 
pomocy oraz uzyskania dofinan-
sowania działań dla swojej firmy. 
Przedstawiciele Banku PKO BP S.A. 
opowiedzieli o możliwości, a równo-
cześnie konieczności zabezpiecze-
nia finansowania inwestycji pod-
miotu gospodarczego startującego 
w danych konkursach. Obecny tak-
że na spotkaniu przedstawiciel fir-
my EDI European Distribution Ideas 

zaprezentował możliwości i szan-
se wejścia na rynki niemieckoję-
zyczne ze swoimi produktami dla 
przedsiębiorców, przy jednocze-
snym korzystaniu ze wsparcia fun-
duszy Unii Europejskiej na ten cel. 
Całe spotkanie prowadzone było 
w formie warsztatowej i uczestni-
cy mogli zadawać pytania i na bie-
żąco omawiać rodzące się pomy-
sły i wnioski. Pracodawcy obecni 
na spotkaniu, wyrażali zadowole-
nie z faktu, iż pojawiła się nowa ini-
cjatywa mająca na celu nieformalne 
zrzeszenie aktywnych podmiotów 
gospodarczych, poprzez organizację 
i udział w cyklicznych spotkaniach 
dotyczących różnych sfer działania 
firm i przedsiębiorstw.

 Mikołaj Naczyński

„Jak Uratować Mamę” w 2D, 
animacja, prod. Polska, b/o
Seanse w 2D: 3.06. godz. 17:00, 4–5.06. 
godz. 15:00, 6–7.06. godz. 17:00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„Kapitan Ameryka: 
Wojna Bohaterów”, 
w 2D i 3D, akcja, sci-fi, prod. USA, od 12 lat
Seanse w 3D: 3.06. godz. 19:00, 4–5. godz. 
17:00, 6–7.06. godz. 19:00
Seanse w 2D: 4–5.06. godz. 19:30
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł, DODATKOWO 
okulary 3D 5 zł

„Sąsiedzi 2”, 
komedia, prod. USA, od 15 lat
Seanse: 10–12.06. godz. 17:00, 13–
14.06. godz. 19:30
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„X-Men: Apocalypse” w 3D, 
akcja, sci-fi, prod. USA, od 12 lat
Seanse w 3D: 10–12.06. godz. 19:00, 13–
14.06. godz. 17:00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł, DODATKOWO 
okulary 3D 5 zł

„Bóg w Krakowie”, 
obyczajowy, prod. Polska, od 12 lat
Seanse: 17–19.06. godz. 17:00, 20–
21.06. godz. 19:00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„Już za Tobą Tęsknię”, 
dramat, komedia, prod. Wielka Brytania, 
od 15 lat
Seanse: 17–19.06. godz. 19:00, 20–
21.06. godz. 17:00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„Alicja po Drugiej Stronie 
Lustra”, w 2D i 3D, 
familijny, fantasy, przygodowy, prod. USA, 
od 7 lat
Seanse w 3D: 24–28.06. godz. 17:00
Seanse w 2D: 25–26.06. godz. 15:00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł, DODATKOWO 
okulary 3D 5 zł

„Kochaj!”, 
komedia romantyczna, prod. Polska, 
od 15 lat
Seanse: 24–28.06. godz. 19:15
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

Sukienka z kawałków planet
Miejski Dom Kultury zaprasza na przed-

stawienie „Sukienka z kawałków planet” 
w wykonaniu Małej Sceny Teatralnej prowa-
dzonej przez Annę Trzepizur, które odbędzie 
się 9 czerwca 2016 roku o godz. 18:00 w sali 
widowiskowej MDK. Wstęp wolny.

„Sukienka z kawałków planet” to przed-
stawienie o małej dziewczynce, która chcia-
łaby mieć sukienkę z kawałków planet. Jej 
marzenia się spełniają i dziewczynka roz-
poczyna podróż w kosmos. Poznaje tajem-
nice galaktyki i trzy skłócone ze sobą pla-
nety, którym pomaga się pogodzić. Jak 
myślicie, jaką nagrodę otrzymuje? Przyjdź-
cie i sprawdźcie sami! W tej podróży widzo-

wie będą mieli ważne zadanie do spełnie-
nia. Zapraszamy!

Scenografia wykonały dzieci i młodzież 
z sekcji plastycznej i malarstwa emocjo-
nalnego MDK pod kierunkiem Marzeny Za-
jąc. Kostiumy – Czesława Włuka. Gościnnie 
w przedstawieniu wezmą udział akrobatki 
ze Szkoły Podstawowej Nr 1 pod kierunkiem 
Agnieszki Breguły.

Baśnie na warsztacie – 
spotkanie ze znawcą baśni

Miejski Dom Kultury zaprasza na spo-
tkanie rodzinne „Baśnie na warsztacie”, któ-
re odbędzie się 8 czerwca 2016 roku w Ga-
lerii pod Glinianym Aniołem.

Spotkanie poprowadzi znawca i interpre-
tator baśni – Mateusz Świstak. Wstęp wolny!

godz. 16.30 – spotkanie „Opowie-
ści z Narnii „dla rodzin oraz dzieci w wieku 
4–11 lat

Uczestnicy poznają fragmenty książek 
i dowiedzą się jak odkryć w sobie ś2wiat wy-
obraźni.

godz. 18.00 – spotkanie z baśnią dla 
dorosłych

Tematem warsztatów będą opowie-
ści o sprytnych babach, głupich parob-
kach. Podczas spotkania weźmiemy baśnie 
na warsztat. Uczestnicy będą mogli zobaczyć 
jak są zrobione i co, pomimo upływu czasu, 
pozostaje aktualne także dzisiaj.

X Festiwal Krótkich Form 
Internetowych X-OZY

Urząd Miejski w Lublińcu oraz Miejski 
Dom Kultury zapraszają do wzięcia udziału 
w kolejnym Festiwalu Krótkich Form Inter-
netowych X-OZY.

Teraz każdy może nakręcić film i nie 
potrzeba już do tego kamery. Wystarczy, 
że masz pomysł, aparat fotograficzny, czy 
komórkę i już! X-OZY czeka na Wasze filmy, 
a na Was czekają nagrody!

Z g ł o s z e n i a  p r z y j m u j e m y 
do 27.06.2016 roku. Regulamin i karta  
zgłoszeniowa na www.x-ozy.pl oraz www.
mdk.lubliniec.pl.

Festyn ze strażakami
7 maja na bulwarze im. Franciszka Grotowskiego odbył się Festyn Stra-

żacki zorganizowany przez Ochotniczą Straż Pożarna w Lublińcu. 
Na licznie zgromadzonych widzów czekały m.in.: pokazy ratownictwa, 
ćwiczenia pożarnicze dla najmłodszych, loteria fantowa, stosika gastro-
nomiczne i zabawa taneczna.

Impreza dofinansowana ze środków Burmistrza Miasta Lublińca.
 ŻB
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Zespół został powołany w 2001 r. 
Pierwszym jego kierownikiem 

była Renata Dudek, a następnie 
funkcję kierownika -instruktora 
układów tanecznych objął Witold 
Polak, ówczesny Prezes Stowarzy-

Urodziny Halki
7 maja w Miejskim Domu 
Kultury odbył się koncert 
jubileuszowy – 15 lat swojego 
istnienia świętowała grupa 
dziecięco-młodzieżowa 
Zespołu Pieśni i Tańca „Halka”.

szenia. Obecnie funkcję Prezesa 
Stowarzyszenia piastuje Jan Mańka 
były wieloletni członek i tancerz. 
Pierwszą siedzibą „Małej Halki”, 
jak nazywano zespół na początku, 
był Miejski Dom Kultury. Pod kie-

Obecnie uczniowie klas dru-
gich realizują na platformie 

TwinSpace dwa projekty: „Proud of 
my town”, współdziałając z rówieśni-
kami z Portugalii, Słowenii, Anglii, 
Francji, Macedonii, Bośni i Herce-
gowiny, Rumunii, Ukrainy, Litwy, 
Norwegii, Finlandii oraz Sardynii, 
na temat ich miast rodzinnych. Dru-
gi projekt, zatytułowany „We want 
to know your country”, dotyczy po-
znawania krajów rodzinnych rówie-

Europejska współpraca szkół
W Gimnazjum nr 1 w Lublińcu jest realizowany program 
eTwinning. Jest to projekt edukacyjny oparty o międzynarodową 
współpracę szkół za pomocą mediów elektronicznych. 

nów i miast we Włoszech. Koor-
dynatorką projektów jest nauczy-
cielka języka angielskiego Aneta  
Wośko.

 Aneta Wośko

rownictwem Witolda Polaka ze-
spół przeniósł się do głównej sie-
dziby zespołu przy ul. Stalmacha 
12. Jednym z instruktorów, akom-
paniatorów był Michał Kościelny. 
Aktualnie zastąpiła go Stefania 

Biela i od wielu już lat z poświę-
ceniem prowadzi zajęcia z muzyki 
jako instruktor wraz z instrukto-
rem układów tanecznych Panem 
Witoldem Polakiem.

Podczas 15 lat swojej działal-
ności zespół występował w nie-
zliczonej ilości koncertów i prze-
glądów folklorystycznych w kraju 
i zagranicą, był gospodarzem i or-
ganizatorem wielu imprez arty-
stycznych, a także opracował bo-
gaty repertuar.

Zespół na bieżąco prowadzi 
nabór do sekcji tanecznej, chó-
ralnej oraz kapeli. Zapraszamy 
wszystkich chętnych pragnących 
spełniać się tańcząc i śpiewając.

 Żaneta Białek

śników: Norwegii i Włoch. Szkoły 
partnerskie, z którymi współpracu-
jemy znajdują się w Sør-Fron i Ne-
apolu. Natomiast uczniowie trzecich 
klas współpracują z rówieśnikami 
z Francji, Turcji i Polski, angażując 
się w realizację projektu „A taste of 
summer holidays”. Jest to doskona-
ła szansa dla uczniów, aby rozwijać 
umiejętności komunikacji w języku 
angielskim, poznawania kultur oraz 
ugruntowania umiejętności społecz-

nych. Nasi uczniowie korespondują 
również w języku angielskim z kole-
żankami i kolegami z Włoch, wysy-
łając widokówki i listy, odkrywając 
w ten sposób różnorodność regio-
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Równo 70 lat temu, w 1946r., In-
spektorat Oświaty zarejestrował 

Powiatową Bibliotekę Publiczną. 
Obchody tego okrągłego jubileuszu 
rozpoczęto uroczysta galą w auli 
Państwowej Szkoły Muzycznej im. 
J. Garści, gdzie biblioteka miała po-
czątkowo swoją siedzibę w miesz-
czącym się tam Powiatowym Do-
mu Kultury. Uroczystość, dzięki 
uprzejmości Dyrektor Państwowej 
Szkoły Muzycznej Marii Domaga-
ły, uświetniły występy wychowan-
ków szkoły: Julii Sekulskiej, Remi-
giusza Janickiego, Adama Dombka 
oraz Adama Kochelta, a zakończył 
wykład Marka Szołtyska nt. Śląskich 
zwyczajów i tradycji. W trakcie ga-
li wręczono nagrody w ogłoszonym 
w marcu b.r. konkursie plastycznym 
o bibliotece. Jury w składzie: Czesła-
wa Włuka, Anna König i Olga Ha-
drian-Fedoniuk po długiej naradzie 
postanowiło przyznać: 1. miejsce – 
Dominikowi Kompała, 2. miejsce 
– Monice Pradella oraz 3. miejsce 
– Zuzannie Minkina. Wyróżnie-
nia otrzymali: Artur Sąsała, Laura 
Matejczyk, Szymon Majdzik oraz 
Szkoła Filialna przy Oddziale Pe-
diatrycznym Szpitala Powiatowe-
go w Lublińcu. Szczególne podzię-
kowania otrzymali nasi darczyńcy: 
Piekarnia „Brzezina”, Piekarnio-
-Ciastkarnia „Wiatrek”, Piekarnia 
Ciastkarnia „Łubowski” Piekar-
nia Cukiernia „Łubowski”, Elhand 
Transformatory, PKO Bank Polski, 
Bank Spółdzielczy w Gliwicach/Od-
dział Lubliniec, PSS Społem, ING 
Bank Śląski, EthosEnergy Poland 
S.A., dzięki ofiarności których na-
sze imprezy są jeszcze atrakcyjniej-
sze dla uczestników. Oprócz ser-
decznych życzeń i wielu ciepłych 
słów największą radość całemu ze-
społowi MPBP sprawiło zapewnie-
nie Burmistrza Edwarda Maniury, 
iż bibliotekarze doczekają się nowej 
siedziby biblioteki. Ta wiadomość 
podziałała na bibliotekarzy moty-
wująco i z jeszcze większym entu-
zjazmem ruszyli do pracy.

W ramach Dni otwartych Biblio-
teki w ekscytującą podróż magicz-

nym pociągiem poprzez wszystkie 
stacje-działy biblioteki wyruszyło 
305 dzieci z lublinieckich przed-
szkoli.

9 maja na rynku miejskim 
już po raz drugi MPBP zaprosiła 
wszystkich mieszkańców Lublińca 
do wspólnego, głośnego czytania. 
Każdy odważny Czytelnik po prze-
czytaniu fragmentu książki do mi-
krofonu, otrzymywał ja na własność.

11 maja pisarz Dariusz Rekosz 
zamiast klasycznego spotkania au-
torskiego zaprosił uczniów szkół 
podstawowych do zabawy w detek-
tywów. Tym razem młodzież otrzy-
mała kartki i długopisy oraz ciężkie 
szyfry do rozwiązania. Po godzinie 
treningu uczniowie potrafili już od-
czytać każdą wiadomość i złamać 
każdy szyfr.

Na uwagę zasługuje także spo-
tkanie autorskie z młodym pisarzem 
– Tomaszem Sobanią w dniu 12 ma-
ja. Ten niespełna 18-latek w bardzo 
przystępny sposób opowiedział nie-
wiele młodszym od siebie gimnazja-
listom o realizacji swojego marze-
nia – napisania książki oraz zdradził 

sposób na realizację każdego, nawet 
najbardziej niewiarygodnego celu.

W dniu 17 maja odbył się przy-
gotowany przez MPBP konkurs re-
cytatorski dla przedszkolaków – 
„Polscy Poeci Dzieciom”. Zwycięzcą 
został wybrany Wojciech Gabry-
el z Przedszkola Miejskiego nr 1, 
2. miejsce zajęła Magdalena Wi-
tek z Przedszkola Miejskiego nr 3, 
3 miejsce zajął Aleksander Ostrow-
ski z Przedszkola Miejskiego nr 6. 
Wyróżnienia otrzymali: Agata Żyłka 
z Przedszkola Miejskiego nr 3 oraz 
Paulina Witek z Przedszkola Miej-
skiego nr 6. Sponsorami tegorocz-
nego konkursu byli: Bank Polski 
PKO BP oraz Elhand Transforma-
tory. Dziękujemy za przygotowanie 
występu artystycznego przez klasę 
III ze Szkoły Podstawowej im. Edy-
ty Stein pod kierownictwem Aga-
ty Kowalskiej.

W dniach 9 i 18 maja odbyły się 
warsztaty plastyczne pt. „Ilustracja 
do mojej ulubionej książki”, prowa-
dzone przez lubliniecką artystkę – 
Czesławę Włukę. Niespodzianką 
dla uczestników warsztatów była 

70 lat biblioteki
Maj to dla Miejsko-Powia-
towej Biblioteki Publicznej 
im. J. Lompy w Lublińcu 
miesiąc szczególny.  Nie tylko 
dlatego, iż 8 maja przypada 
Dzień Bibliotekarza, a maj 
jest ogłoszony miesiącem 
bibliotek, ale również w maju, 
a dokładnie 3 maja przypada 
rocznica zarejestrowania 
biblioteki w naszym mieście. 

Wernisaż wystawy anny Marii Mańki
20.05.2016 roku w holu Miej-

skiego Domu Kultury w Lu-
blińcu odbył się wernisaż wystawy 
„DUC IN ALTUM! Wypłyń na głę-
bię!” autorstwa Anny Marii Mańki.

Wystawę obejmującą wielkofor-
matowe prace malowane na płót-
nie i papierze, a także obrazy cera-
miczne i formy naczyniowe można 
oglądać do 19 czerwca 2016 roku.

Anna Maria Mańka to Lu-

blińczanka, aktualnie mieszkająca 
we Wrocławiu. Absolwentka wro-
cławskiej Akademii Sztuk Pięknych 
na dwóch wydziałach: malarstwa 
i rzeźby oraz ceramiki i szkła. Ukoń-
czyła Państwowe Liceum Sztuk Pla-
stycznych w Częstochowie. Pierwsze 
kroki twórcze stawiała jako dziecko 
na zajęciach plastycznych w Miej-
skim Domu Kultury w Lublińcu. 
Pani Anna jest autorką koncep-

cji witrażowej w Kościele Podwyż-
szenia Krzyża Świętego w Lublińcu 
oraz w Kościele Najświętszego Ser-
ca Pana Jezusa w Herbach.

 Karolina Groblińska
 Fot. Studio Atelier

prezentacja ich prac, obok grafik 
artystki, podczas wernisażu Cze-
sławy w dniu 23 maja.

Zakończeniem obchodów tego-
rocznego jubileuszu będzie udział 
MPBP w II Ogólnopolskiej No-
cy Bibliotek w sobotę 4 czerwca 
2016r. W tym dniu Wypożyczal-
nia dla młodzieży i dorosłych bę-
dzie czynna wyjątkowo w godzi-
nach wieczornych – od 19 do 23. 
Atrakcją wieczoru będzie spotka-
nie z autorem poczytnych krymina-
łów- Markiem Harnym. W trakcie 
imprezy wylosowani zostaną zwy-
cięzcy jubileuszowego konkursu, 
a późnym wieczorem swój doro-
bek zaprezentują członkowie Lu-
blinieckiego Klubu Literackiego 
„LOGOS” prezentowani przez pi-
sarza i założyciela klubu –Edwarda 
Przebieracza.

Każdy, kto zapomniał o zwrocie 
książki w terminie i otrzymał upo-
mnienie, ma szansę zwrócić ją bez 
ponoszenia kosztów do 4 czerwca 
godz. 23.00.

 Serdecznie zapraszamy!
 Joanna Brzezina
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Partnerski plener
W dniach 30 maja – 1 czerwca w naszym mieście odbywał się 
I Międzynarodowy Plener Malarski, w którym uczestniczyli 
gimnazjaliści z miast partnerskich Lublińca: wegierskiej 
Kiskunmajsy, czeskiego Kravaře, polskich Redy i Łowicza 
oraz reprezentacje lublinieckich Gimnazjów nr 1 i 2. 

Młodzież zwiedziła Lubliniec 
i uwieczniała go w swoich ob-

razach, brała udział w warsztatach 
malarskich, tanecznych i teatral-
nych, a przede wszystkim – zawie-
rała nowe przyjaźnie. Było dużo 
śmiechu, energicznej zumby, kre-
atywności (również w przełamywa-
niu barier językowych), zakamarki 
lublinieckiego zamku, słoneczny ry-
nek, a na Łowisku Leśnica – i grad 
i pyszna pomidorówka Pani Beaty. 
Dla uczestników pleneru i miesz-
kańców wystąpił zespół folklory-
styczny Malioscha z Kiskunmajsy, 
a udział w obchodach Dnia Dziecka 
był wspaniałym przeżyciem. Tego-
roczny Dzień Dziecka wraz z Mia-
stem Lubliniec organizowała Funda-
cja LGD Spichlerz Górnego Śląska. 
W długim programie artystycznym 
znalazły się m.in. występy sekcji 
MDK, pokazy akrobatyczne gru-
py ze Szkoły Podstawowej nr 1 pro-
wadzonej przez Agnieszkę Bregułę, 

pokaz taneczny grupy prowadzo-
nej przez Jolantę Syczewską. Wie-
lu chętnych włączyło się w malowa-
nie wraków samochodów farbami 
w spray’u.

Stowarzyszenie Montownia po-
prowadziło warsztaty z kreatywne-
go czytania, Kasia Suchara zaprosiła 
do wielkiej gry planszowej i kara-
oke, a Ania Trzepizur prowadziła 
warsztaty teatralne. Animacje dla 
dzieci poprowadził Piotr Pasiak. 
Na wszystkich czekał również ka-
wałek pysznego tortu przygoto-
wanego przez Piekarnię Łubowski 
i fotobudka.

Szczególne podziękowania dla 
instruktorów: Danieli Stier, Cze-
si Włuki, Ani König, Marzeny Za-
jąc, Kamila Ledwonia i Elżbiety Ja-
tulewicz.

 ŻB
 Fot.: Czesława Włuka
 Monika Wymysło
 Żaneta Białek

Plener na Zamku Lublinieckim.

Plener na Zamku Lublinieckim.

Łowisko Leśnica - zachwycające miejsce w Lublińcu, nad którym czuwa Pani Beata.

Zajęcia malarstwa emocjonalnego pod kierunkiem Marzeny Zając na Rynku.
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Pamiątkowe zdjęcie na Łowisku Leśnica.

Warsztaty zumby z Kamilem Ledwoniem.

Warsztaty z Elżbietą Jatulewicz. Występ zespołu Malioscha z Kiskunmajsy.

Wiceburmistrzowie Kravare i Kiskunmajsy uczestniczyli w otwarciu pleneru.

Wojtek Kutkowski z Łowicza.
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Święto wszystkich dzieci

Niespodzanką był tort przygotowany przez Piekarnię Łubowski.

Gra Miejska.

Grupa Akrobatyczna kierowana przez Agnieszkę Bregułę.

MONTOWNIA jak zawsze kreatywnie.

Przedstawiciele miasta i Fundacji LGD Spichlerz Górnego Śląska – organizatorzy 
Dnia Dziecka.
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Mistrzowie pierwszej pomocy

Konkurs „Lubi mi się tu być” – 
nasze ulice i ich patroni

„Rosnę bezpiecznie i zdrowo”

Oddział Rejonowy PCK w Lublińcu zakończył pierwszy etap 
konkursów wspieranych przez Burmistrza Miasta w ramach 
zadania publicznego. Rejonowe Mistrzostwa Pierwszej Pomocy 
PCK odbyły się w dniu 26 kwietnia br. w Miejskim Domu Kultury. 

20 maja w Zespole Szkół im. św. Edyty Stein KSW w Lublińcu 
nastąpiło rozstrzygnięcie Powiatowego Konkursu Histo-
ryczno – Krajoznawczego „Lubi Mi Się Tu Być” – Nasze 
Ulice I Ich Patroni Organizowanego Pod Patronatem Bur-
mistrza Miasta Lublińca Pana Edwarda Maniury.

 „Rosnę bezpiecznie i zdrowo” to hasło międzyprzedszkolnego 
konkursu, który odbył się 18 maja w Przedszkolu Miejskim nr 8.

Pierwszy etap konkursu polegał 
na wykonaniu prezentacji mul-

timedialnej na temat wybranej ulicy 
znajdującej się w powiecie lubliniec-
kim oraz jej patrona. Do konkursu 
zgłoszono 15 prac w kategorii szkół 
podstawowych i 22 prace w kate-
gorii szkół gimnazjalnych. Komi-
sja konkursowa do drugiego etapu 
wytypowała najlepsze pod wzglę-
dem merytorycznym i wizualnym 
prezentacje.

W drugim etapie uczniowie mieli 
za zadanie przedstawić wynik swo-
jej pracy przed publicznością i ko-
misją konkursową. Podczas swoich 
wystąpień dzieci i młodzież musiała 
wykazać się profesjonalnością, opa-
nowaniem, pomysłowością i ory-
ginalnością. Poziom wystąpień był 
bardzo wysoki. Ostatecznie jury kon-
kursowe postanowiło przyznać w ka-
tegorii szkół podstawowych I miej-
sce Annie Kierach (SP im. św. Edyty 
Stein KSW w Lublińcu). II miejsce 
otrzymał Antoni Kanclerz (SP im. 
św. Edyty Stein KSW w Lublińcu), 

a III powędrowało do Mai Ochman 
(SP nr 1 w Lublińcu). Wyróżnie-
nie I stopnia postanowiono przy-
znać Hannie Popardowskiej (SP nr 
1 w Lublińcu). Pozostali wyróżnieni 
to: Karolina Krupa (SP im. św. Edyty 
Stein KSW w Lublińcu) i Maja Ka-
ziród (SP nr 1 w Lublińcu).

W kategorii szkół gimnazjalnych 
bezkonkurencyjni okazali się ucznio-
wie Gimnazjum nr 1 w Lublińcu. 
I miejsce powędrowało do Kingi 
Lis, II miejsce do Aleksandra Ko-
pyto, a III do Katarzyny Kulińskiej. 
Wyróżnienie I stopnia przyznano 
Paulinie Plazie (Gimnazjum im. św. 
Edyty Stein KSW w Lublińcu). Po-
zostali wyróżnieni to: Patryk Gór-
niak (Gimnazjum Woźniki), Mateusz 
Gałwa i Jakub Mańka (Gimnazjum 
nr 1 w Lublińcu) oraz Joanna Koza 
i Anna Nowak (Gimnazjum w Lu-
becku).

Wszyscy nagrodzeni otrzymali 
dyplomy i nagrody rzeczowe. Było 
to możliwe dzięki wsparciu Burmi-
strza Miasta Lublińca Pana Edwar-

Uczestniczyły w nich pięciooso-
bowe drużyny z następujących 

szkół: Centrum Kształcenia Za-
wodowego i Ustawicznego, Zespół 
Szkół Zawodowych, Zespół Szkół 
Ogólnokształcąco –Technicznych – 
Zespół Szkół Nr 1 im. A. Mickiewi-
cza. Bardzo wysoki poziom człon-
ków zespołów to ogromna zasługa 
nauczycieli kreujących właściwe 
postawy i zachowania prozdrowot-
ne. Sędziami, oceniającymi wie-
dzę i umiejętności praktyczne byli 
Ratownicy Medyczni, Pielęgniarki 
i Pielęgniarze zaś osobami poszko-
dowanymi – pozoranci z Gimna-
zjum nr 1. Drużyny walczyły o jak 
najlepsze lokaty, a także o „Puchar 
Przechodni Prezesa PCK”. Na pod-
stawie protokołu komisji sędziow-
skiej I miejsce zdobyła drużyna 
z Zespołu Szkół Ogólnokształcą-
co-Technicznych, miejsce II dru-
żyna z Zespołu Szkół Zawodowych 

a III miejsce drużyna z Zespołu 
Szkół Nr 1 w Lublińcu.

Na mistrzostwach byli obecni 
specjalni goście tj. pan Edward Ma-
niura – Burmistrz Miasta,, przedsta-
wiciel Komendy Powiatowej Policji, 
przedstawiciel Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej. Duże-
go wsparcia i pomocy w przygoto-
wanie mistrzostw udzielili nam: Pan 
Dyrektor Gimnazjum Nr 1 i Pogo-
towie Ratunkowe – za co składamy 
serdeczne podziękowanie. Na za-
kończenie wszyscy otrzymali po-
częstunek a laureaci I, II i III miej-
sca nagrody rzeczowe oraz dyplomy.

21 maja drużyna PCK z Zespołu 
Szkół Ogólnokształcąco-Technicz-
nych w Lublińcu kierowana przez 
panią Małgorzatę Klimczyk odnio-
sła kolejny sukces, biorąc udział 
w Mistrzostwach Okręgowych PCK 
w Katowicach, gdzie zajęła III miej-
sce. Łącznie w mistrzostwach star-

towało 15 drużyn z całego woje-
wództwa śląskiego.

Rejonowa Olimpiada pt. „Mały 
Ratownik PCK” dla szkół podsta-
wowych odbyła się w dniu 12 maja. 
Uczestnikami byli laureaci pierw-
szych miejsc w konkursie szkolnym. 
Olimpiada odbyła się w sali baleto-
wej MDK w Lublińcu. Testy z pyta-
niami w zakresie pierwszej pomocy 
przedlekarskiej, oświaty zdrowotnej 
i zagadnień Polskiego Czerwonego 
Krzyża przygotowane zostały przez 
Śląski Oddział Okręgowy PCK Kato-
wice dla dwóch kategorii wiekowych 
tj. łatwiejsze dla klas I-III i trudniej-
sze dla klas IV-VI. Poziom wiedzy 
uczestników był wysoki i zróżnico-
wany więc trzeba było organizować 

dogrywkę w celu wyłonienia laure-
atów. Na podstawie protokołu ko-
misji konkursowej: I, II i III miejsce 
w młodszej grupie wiekowej zdoby-
li kolejno: Zaręba Anna-Woźniki, 
Swoboda Dominika-Łagiewniki 
Małe i Mirek Alicja-Kośmidry. 
W grupie starszej I, II i III miejsce 
zdobyli: Zaręba Michalina-Woźni-
ki, Malinowska Agata-SP nr 3 L-c 
i Kus Weronika z Lubecka. Wszyst-
kich obecnych na konkursie podjęto 
skromnym poczęstunkiem, podczas 
którego zaprezentowano dzieciom 
2 filmy edukacyjne. Gratulacje na-
leżą się zarówno laureatom jak też 
pozostałym uczestnikom a przede 
wszystkim opiekunom PCK, któ-
rzy wykazali ogromny wkład pra-
cy w przygotowanie na tak wysokim 
poziomie swoich podopiecznych. 
Pozyskane w ramach dotacji pie-
niądze przeznaczono na poczęstu-
nek oraz na nagrody i dyplomy dla 
laureatów I, II i III miejsca, któ-
re wręczyła pani Wiceburmistrz 
Anna Jończyk-Drzymała – Pozo-
stali otrzymali dyplomy za udział 
w konkursie.

 Opracowanie: 
 G. Blachura
 Wiceprezes OR PCK

da Maniury, Posła na Sejm RP Pana 
Andrzeja Gawrona, Pana Mirosła-
wa Cichego (F.H.U. Techmir), Pa-
na Zygmunta Henela (Henel Auto 
– Części), Pana Henryka Parkitne-
go (Mechanika Pojazdowa), Pana 
Piotra Plazy (Janina Catering), Pa-
na Henryka Sawczuka (Pogotowie 
Ratunkowe „Sawmed”), Spółdzielni 
Uczniowskiej „Wyrwigrosz” i SKO. 
Wszystkim sponsorom serdecznie 
dziękujemy.

Słowa podziękowań należą się 
również wszystkim nauczycielom, 
którzy zainteresowali i przygoto-
wali swoich uczniów do konkursu. 
Dziękujemy za ich zaangażowanie 
i tak liczny odzew. Zainteresowanie 
konkursem zachęca organizatorów 
do jego kontynuowania w kolejnych 
latach. Już teraz zapraszamy wszyst-
kich do udziału w konkursie w na-
stępnym roku szkolnym.

 Katarzyna Koza

Dzieci reprezentujące lubliniec-
kie przedszkola musiały zmie-

rzyć się z zadaniami z zakresu bez-
pieczeństwa i zdrowego stylu życia 
oraz wykazać się sprawnością w 
pokonywaniu „strażackiego toru 
przeszkód”.

Konkurs zaszczycili swoją obec-
nością przedstawiciele Komendy Po-
wiatowej Policji, Państwowej Straży 

Pożarnej i Służby Zdrowia, a także 
zaproszeni goście: nauczyciele, dy-
rektorzy przedszkoli i Rada Rodzi-
ców Przedszkola Miejskiego nr 8. 
Imprezę wzbogaciły występy arty-
styczne dzieci, utrwalające wiedzę o 
bezpieczeństwie. Organizatorzy kon-
kursu zapewnili wspaniałą zabawę i 
atrakcyjne nagrody dla uczestników.

 Przedszkole Miejskie nr 8
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I. Przedmiot sprzedaży:
Lokal użytkowy nr 2 o powierzchni użytkowej 

34,15 m2 wraz z udziałem w wysokości 4/100 w prawie 
użytkowania wieczystego działki gruntu opisanej w ewi-
dencji gruntów jako dz. nr 101 o pow. 0,0640 ha z kar-
ty mapy 3 obręb Lubliniec, opisana w księdze wieczystej 
Sądu Rejonowego w Lublińcu Nr CZ1L/00032701/8 ja-
ko własność Gminy Lubliniec. Lokal użytkowy nr 2 zlo-
kalizowany jest na parterze budynku wielomieszkanio-
wego przy ul. Mickiewicza 9 w Lublińcu. Lokal posiada 
salę sprzedaży, sanitariat oraz niewielkie pomieszcze-
nie magazynowe.

II.  Cena w y woławcza nieruchomości: 
65.292,02 zł

w tym:
cena lokalu 64.209,00 zł*
*zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy o podatku 

od towarów i usług VAT niniejszy lokal objęty jest staw-
ką zwolnioną

I opłata roczna w wysokości 25%
liczona od ceny ułamka w działce
gruntu tj. 3.522,00 zł. (netto) 1.083,02 zł*
*w tym stawka podatku VAT 23%
Grunt oddaje się w użytkowanie wieczyste w ułam-

kowej części w działce gruntu.
Pierwsza opłata wynosi 25% ceny brutto ułam-

kowej części gruntu i płatna jest wraz z ceną lokalu nie 
później niż do dnia zawarcia umowy notarialnej. Opłata 
roczna wynosić będzie 1% ceny brutto ułamkowej czę-
ści gruntu uzyskanej w przetargu. Od następnego roku, 
licząc od daty nabycia, opłata roczna wnoszona będzie 
do 31 marca każdego roku użytkowania wieczystego. 
Wysokość opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczy-
stego ułamkowej części w działce gruntu, podlega ak-
tualizacji nie częściej niż raz na 3 lata, jeżeli wartość tej 
nieruchomości ulegnie wzrostowi.

III. Termin i miejsce przetargu:
II przetarg ustny nieograniczony odbędzie się 

w siedzibie Urzędu Miejskiego w Lublińcu ul. Pade-
rewskiego 5, Sala posiedzeń nr 11 – I piętro w dniu 22 

I. Przedmiot sprzedaży:
Lokal mieszkalny nr 7 o powierzchni użytko-

wej 76,90 m2 wraz z udziałem w wysokości 9/100 
w prawie użytkowania wieczystego działki gruntu 
opisanej w ewidencji gruntów jako dz nr 101 o pow. 
0,0640 ha z karty mapy 3 obręb Lubliniec, opisana 
w księdze wieczystej Sądu Rejonowego w Lublińcu Nr 
CZ1L/00032701/8 jako własność Gminy Lubliniec. Lo-
kal mieszkalny zlokalizowany jest na parterze, skła-
da się z 2 pokoi, kuchni, sanitariatu, przedpokoju oraz 
pomieszczenia gospodarczego. Standard wykończe-
nia niski.

II.  Cena w y woławcza nieruchomości: 
63.996,50 zł

w tym:
cena lokalu 62.082,00 zł *
*zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy o podatku 

od towarów i usług VAT niniejszy lokal objęty jest staw-
ką zwolnioną

I opłata roczna w wysokości 25%
liczona od ceny ułamka w działce
gruntu tj. 6.226,00 zł. (netto) 1.914,50 zł. *
*w tym stawka podatku VAT 23%
Grunt oddaje się w użytkowanie wieczyste w ułam-

kowej części w działce gruntu.
Pierwsza opłata wynosi 25% ceny brutto ułam-

kowej części gruntu i płatna jest wraz z ceną lokalu nie 
później niż do dnia zawarcia umowy notarialnej. Opłata 
roczna wynosić będzie 1% ceny brutto ułamkowej czę-
ści gruntu uzyskanej w przetargu. Od następnego roku, 
licząc od daty nabycia, opłata roczna wnoszona będzie 
do 31 marca każdego roku użytkowania wieczystego. 
Wysokość opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczy-
stego ułamkowej części w działce gruntu, podlega ak-
tualizacji nie częściej niż raz na 3 lata, jeżeli wartość tej 
nieruchomości ulegnie wzrostowi.

III. Termin i miejsce przetargu:
II przetarg ustny nieograniczony odbędzie się 

w siedzibie Urzędu Miejskiego w Lublińcu ul. Pade-
rewskiego 5, Sala posiedzeń nr 11 – I piętro w dniu 22 

Wyciąg z ogłoszenia

Burmistrz Miasta Lublińca
II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości – 
lokalu użytkowego nr 2 położonej w Lublińcu  
przy ul. Mickiewicza 9 stanowiącej własność Gminy Lubliniec

Wyciąg z ogłoszenia

Burmistrz Miasta Lublińca
II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 
lokalowej nr 7 położonej w Lublińcu  
przy ul. Mickiewicza 9 stanowiącej własność Gminy Lubliniec

czerwca 2016 r. o godzinie 11:05
I przetarg wyznaczony na dzień 12 kwietnia 2016r. 

zakończył się wynikiem negatywnym
IV. Wymagania dotyczące wadium:
Pr z ystępując y do  pr zetargu zobowiązani 

są do wpłacenia wadium w wysokości 5.000 zł (słow-
nie: pięć tysięcy złotych) na konto Urzędu Miejskiego 
w ING Bank Śląski S.A. w Katowicach O/Częstocho-
wa nr 11105011421000000500966791 do dnia 16 
czerwca 2016r. Dowodem wniesienia wadium w tej 
formie jest potwierdzenie z banku. Dowód wpłaty wa-
dium należy przedłożyć Komisji Przetargowej przed 
otwarciem przetargu. Za dzień wniesienia wadium 
uważa się dzień wpływu kwoty na rachunek ban-
kowy Gminy.

WADIUM:
1. wpłacone przez oferenta, który przetarg wygra zo-

stanie zaliczone na poczet ceny sprzedaży
2. wpłacone przez oferenta, który przetargu nie wy-

gra, zostanie zwrócone po rozstrzygnięciu prze-
targu

3. Nie podlega zwrotowi, jeżeli osoba ustalona jako 
nabywca nieruchomości nie przystąpi bez uspra-
wiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu i ter-
minie podanym w zawiadomieniu
Informacji związanych ze zbyciem wyżej opi-

sanej nieruchomości udziela Wydział Nierucho-
mości i Zagospodarowania Przestrzennego Urzę-
du Miejskiego w Lublińcu II piętro, pokój Nr 25, 
tel. (34) 3530–100 (w.127,129) e-mail: grunty@
lubliniec.pl Ogłoszenie niniejsze wywieszone jest 
na tablicach informacyjnych w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Lublińcu przy ul. Paderewskiego 5, 
opublikowane w prasie lokalnej oraz na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego w Lublińcu www.
lubliniec.pl w zakładce aktualności/przetargi/za-
mówieniapubliczne i w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej /Nieruchomości/ Ogłoszenia o przetar-
gach. W prasie lokalnej ogłoszenie opublikowane 
jest w wersji skróconej.

czerwca 2016r o godzinie 11:15
I przetarg wyznaczony na dzień 12 kwietnia 2016r. 

zakończył się wynikiem negatywnym
IV. Wymagania dotyczące wadium:
Pr z ystępując y do  pr zetargu zobowiązani 

są do wpłacenia wadium w wysokości 7.000 zł (słow-
nie: siedem tysięcy złotych) na konto Urzędu Miejskie-
go w ING Bank Śląski S.A. w Katowicach O/Często-
chowa nr 11105011421000000500966791 do dnia 
16 czerwca 2016r. Dowodem wniesienia wadium w tej 
formie jest potwierdzenie z banku. Dowód wpłaty wa-
dium należy przedłożyć Komisji Przetargowej przed 
otwarciem przetargu. Za dzień wniesienia wadium 
uważa się dzień wpływu kwoty na rachunek ban-
kowy Gminy.

WADIUM:
1. wpłacone przez oferenta, który przetarg wygra zo-

stanie zaliczone na poczet ceny sprzedaży
2. wpłacone przez oferenta, który przetargu nie wy-

gra, zostanie zwrócone po rozstrzygnięciu prze-
targu

3. Nie podlega zwrotowi, jeżeli osoba ustalona jako 
nabywca nieruchomości nie przystąpi bez uspra-
wiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu i ter-
minie podanym w zawiadomieniu
Informacji związanych ze zbyciem wyżej opi-

sanej nieruchomości udziela Wydział Nierucho-
mości i Zagospodarowania Przestrzennego Urzę-
du Miejskiego w Lublińcu II piętro, pokój Nr 25, 
tel. (34) 3530–100 (w.127,129) e-mail: grunty@
lubliniec.pl Ogłoszenie niniejsze wywieszone jest 
na tablicach informacyjnych w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Lublińcu przy ul. Paderewskiego 5, 
opublikowane w prasie lokalnej oraz na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego w Lublińcu www.
lubliniec.pl w zakładce aktualności/przetargi/za-
mówieniapubliczne i w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej /Nieruchomości/ Ogłoszenia o przetar-
gach. W prasie lokalnej ogłoszenie opublikowane 
jest w wersji skróconej.

BURMISTRZ MIaSTa LUBLIŃCa Zawiadomienie
Starosty Lublinieckiego z dnia 17 maja 2016 r.i n fo r m u j e,  i ż  d z i a ł a j ą c  n a  p o d s t aw i e  a r t . 

35 ust.1  ustaw y z  dnia 21 s ierpnia 1997r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2015r., Poz. 
1774 ze zm.) w siedzibie Urzędu Miejskiego w Lublińcu 
przy ul. Paderewskiego 5 na tablicy informacyjnej wy-
wieszony został na okres 21 dni, tj. od 11 maja 2016r. 
do 31 maja 2016r., wykaz nieruchomości lokalowej zby-
wanej w drodze bezprzetargowej na rzecz dotychczaso-
wego najemcy:

Wszyscy zainteresowani mają prawo zapoznać 
się w podanym terminie z w/w dokumentacją, uzyskać 
niezbędne wyjaśnienia i zgłosić do protokołu ewentu-
alne uwagi i wnioski w tej sprawie.

Niestawienie się w terminie i miejscy określo-
nym w niniejszym zawiadomieniu nie stanowi prze-
szkody do prowadzenia dalszych etapów postępowa-
nia, zatwierdzenia operatu opisowo-kartograficznego 
i ujawnienia nowych danych w ewidencji gruntów i bu-
dynków.

 Joachim Smyła
 Starostwa Lubliniecki

Zawiadamiam, że w lokalu Starostwa Powiato-
wego w Lublińcu przy ul. Paderewskiego 7 pok. 27 
w terminie 07.06.2016 r. do 23.06.2016 r. w godzi-
nach od 8.00 do 14.30 zostanie wyłożony do wglądu 
osób zainteresowanych operat opisowo-kartograficz-
ny z okresowej weryfikacji danych ewidencyjnych wraz 
z aktualizacją tych danych w obrębie Steblów.

Dokumentacja składająca się z wykazów zmian 
gruntowych opracowana została na podstawie § 
54 rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego 
i Budownictwa z dnia 29 marca 2001 r. (tekst jedno-
lity Dz.U. z 2015 r. poz. 542 ze zmianami).

Lokal mieszkalny nr 01 o pow. 45,78 m2 położony 
w budynku przy ul. Powstańców Śląskich 48 w Lublińcu;

Szczegółowych informacji związanych ze sprzeda-
żą lokalu udziela Wydział Nieruchomości i Zagospodaro-
wania Przestrzennego Urzędu Miejskiego w Lublińcu tel. 
34/ 353 01 00 w. 127,129, e-mail: grunty@lubliniec.pl

Ogłoszenie niniejsze opublikowane jest w BIP: 
www.lubliniec.bip.info.pl

W związku ze zbliżającym się sezonem urlopowym 
i planowaniem wyjazdów rodzinnych poza granice kra-
ju przede wszystkim do tych krajów, których granicę 
można przekroczyć na podstawie dowodu osobistego, 
zwracam się do Państwa z gorącym apelem o spraw-
dzenie terminu ważności swoich dowodów oso-
bistych i ewentualnym wyrobieniem tych do-

Szanowni Państwo

Wydawca: Burmistrz i Rada Miejska w Lublińcu; ul. Paderewskiego 5; 42–700 Lubliniec • Adres redakcji: Urząd 
Miejski w Lublińcu; Pokój 12, I piętro; Tel. (034) 353 01 00 wew. 132, 134; e-mail: Nowiny@lubliniec.pl • Redaktor 
Naczelny: Żaneta Białek; Redaktor dyżuruje od poniedziałku do piątku w godz. 7.30–11.30 • Nakład: 4000 egz. • 
Skład i druk: Sil-Veg-Druk Lubliniec; Tel. (034) 356 29 61, www.svd.pl
Projekty i znaki graficzne objęte są ochrona zgodnie z Ustawą o prawie autorskim i prawach pokrewnych.

kumentów swoim pociechom. Wydanie dowodu 
osobistego następuje nie później niż w terminie 30 
dni od dnia złożenia wniosku i jest bezpłatne. Pro-
szę więc o uwzględnienie tego terminu do swoich pla-
nów urlopowych.

 Adam Bielecki
 Naczelnik WSOiUSC
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Jak co roku impreza rozpoczęła się 
Mszą Świętą w intencji rodzin za-

stępczych. Po niej przybyłych przy-
witali gospodarze: Proboszcz o. Wal-
demar Janecki, Burmistrz Edward 
Maniura, Starosta Joachim Smyła 
i Dyrektor Zespołu Szkół Dariusz 
Przyłas. Część artystyczną rozpo-
czął występ uczniów Zespołu Szkół, 
którzy prezentowali bajkę o Czerwo-
nym Kapturku. Do zabawy nie tylko 
najmłodszych, ale przede wszystkim 

Rodzinnie u Oblat

Wieczór uwielbienia

Veto Lubliniec

Już po raz szósty w Parafii pw. Św. Stanisława Kostki 
odbył się Rodzinny Festyn „U Oblat”. Wspólnie z parafią 
organizuje go Urząd Miejski i Starostwo Powiatowe. 
W tym roku festyn parafialny połączony był z dorocznym 
Festynem Nauki Zespołu Szkół im. św. Edyty Stein.

Na lublinieckim rynku w Święto Bożego Ciała już po raz 
czwarty odbył się Wieczór Uwielbienia „W górę serca”. 

W weekend 7–8 maja ponad setka osób uczestniczyła w zorga-
nizowanej przez lublinieckich harcerzy Grze Miejskiej „Veto!”. 
Uczestnicy z całego Śląska wcielali się w postacie członków Stron-
nictwa Patriotycznego i walczyli w obronie Konstytucji 3 Maja.

Startowali z budynku Dworca 
PKP by następnie z mapą od-

najdywać rozrzucone po okolicy 
punkty, na których czekały na nich 
różnorakie zadania, począwszy 
od zbierania podpisów poparcia 
pod Konstytucją, rozwiązywania 
zagadek logicznych, aż po budo-
wanie trebuszetu, walkę na szable 
czy naukę rzucania XVIII-wiecz-
nym granatem. Wszystkie patrole 
spisały się na medal i pojawiły o go-
dzinie 14.00 na rynku, by uczest-
niczyć w oficjalnym zakończeniu 
pierwszej części Gry. Tam odbyło 
się podsumowanie, wręczone zo-

stały wyróżnienia i nagrody dla 
patroli które uczestniczyły tylko 
w dziennym etapie, tutaj szcze-
gólne gratulacje dla zwycięzców, 
czyli patrolu „Tormenciaki” z Ja-
worzna oraz dla „Poszukiwaczy 
Przygód” i „Leśnych Skrzatów”  
z Lublińca.

Po za kończeniu gry uczestni-
cy udali się na Ośrodek Harcer-
ski w Kokotku. Gdzie była dalsza 
część imprezy. Organizatorzy za-
dbali aby nikt się nudził. Odbyły 
się obozowe śluby oraz dyskoteka. 
W nocy odbyła się rekonstrukcja 
Bitwy pod Zieleńcami w ciemno-

całe rodziny zachęcali niezastąpieni 
klauni Rico i Ruphert – było kolo-
rowo i radośnie. Na scenie prezen-
towała się również schola parafial-
na, a duszpasterze i goście wystawili 
sztukę „Gorące serce” o św. Euge-
niuszu de Mazenodzie. Gwiazdą 
wieczoru był Zbigniew Rosiewicz.

Pomimo kapryśnej pogody na fe-
stynie bawiły się tłumy mieszkań-
ców. Trudno się im dziwić, bo cze-
kała na nich moc atrakcji: ciekawe 

Koncert połączony z adoracją Naj-
świętszego sakramentu organi-

zowany jest przez Stowarzyszenie Po-
MOC dla Kobiet i Dzieci im. Marii 
Niepokalanej, Stowarzyszenie „Masz 
Talent” i Stowarzyszenie Młodzieżo-
we NINIWA. Wydarzenie to realizo-
wane jest w ramach zadań zleconych 
i dofinansowanych ze środków Bur-
mistrza Miasta Lublińca.

W bogatym programie artystycz-
nym nie mogło oczywiście zabrak-
nąć związanej od początku z tą ini-
cjatywą s. Anny Bałchan. Wystąpili 
również: schola z parafii pw. Św. Sta-
nisława Kostki, kobiety z Zakładu 
Karnego w Lublińcu, kwartet smycz-

prezentacje w ramach Festiwalu Na-
uki Zespołu Szkół im. św. Edyty Ste-
in, liczne stoiska z zaprzyjaźnionych 
placówek i instytucji, pełen sma-
kołyków bufet prowadzony przez 
Oazę Rodzin, dmuchańce, gdy, za-
bawy i malowanie buziek dla dzie-
ci, a nawet strzelnica. Można było 

przejechać się konno lub zabyt-
kowym „ogórkiem”, wsiąść do ra-
diowozu Policji lub do wozu bojo-
wego Straży Pożarnej. Jak co roku 
bardzo długa kolejka ustawiła się 
do loterii fantowej z atrakcyjnymi  
nagrodami.

 Żaneta Białek

ści rozświetlanej od czasu do cza-
su wybuchami, zadaniem naszych 
bohaterskich uczestników było np 
przetoczenie działa i przetranspor-
towanie amunicji na pole walki, 
przejście szkolenia bojowego, od-
nalezienie posłańców i zdobycie 
informacji o wojskach Kościuszki 

oraz udzielenie pomocy poszkodo-
wanym a to wszystko jednocześnie 
uważając na carskich żołnierzy.

Impreza zorganizowana w ra-
mach zadań zleconych i dofinan-
sowanych ze środków Burmistrza 
Miasta Lublińca.

 Angelo Korzekwa

kowy Altra Volta i chór Con Brio. Ze 
swoim wspaniałym recitalem zapre-
zentowała się Magda Anioł, a szcze-
gólnym gościem tegorocznego kon-
certu był Krzysztof Antkowiak, który 
opowiedział o swojej życiowej dro-
dze, która doprowadziła go do Boga.

W tegorocznym koncercie, na 
jednej scenie z uznanymi artysta-
mi zaprezentowali się uczestnicy 
warsztatów muzycznych organizo-
wanych przez Stowarzyszenie MASZ  
TALENT. ŻB

 Zdjęcia: Czesław Włuka
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W sobotnie przedpołudnie 
21 maja w sali widowiskowej 

Miejskiego Domu Kultury w obec-
ności zaproszonych gości: Burmi-
strza Lublińca – Edwarda Maniury, 
Przewodniczącego Rady Miejskiej – 
Gabriela Podbioła, Dyrektora Ze-
społu Obsługi Placówek Oświato-
wych – Marzeny Grzyb, Głównej 
Księgowej Zespołu Obsługi Placó-
wek Oświatowych – Marii Dąbek 
oraz licznie zgromadzonych ro-
dziców i bliskich, mali artyści za-
prezentowali przedstawienie opar-
te na baśni „Żywa woda”.

Dzień Małego artysty 
w Siódemeczce

Tak dla transplantacji i zdrowia

Już po raz czwarty przedszkolaki z „Siódemeczki” 
uczestniczyły w Dniu Małego Artysty. 

Zorganizowana po raz pierwszy w naszym mieście 
Kampania,,Twoje TAK ma znaczenie” spotkała się 
z naprawdę dużym zainteresowaniem! 

Mały Jaś wyruszył w drogę w po-
szukiwaniu cudownej wody – lekar-
stwa dla chorej mamy. Podczas swej 
wędrówki spotkał motylki, pszczół-
ki, krasnale, leśne skrzaty, koty, cza-
rownice i Smerfy, w które wcieliły się 
dzieci z poszczególnych grup wie-
kowych. Bajkowa sceneria, barwne 
stroje, rytmiczne układy taneczne, 
wiersze oraz rodzice występujący 
na scenie – piękna narracja Izabeli 
Mireckiej, wzruszająca rola mamy, 
w którą wcieliła się Agnieszka Raj-
-Kubat oraz postać wróżki w wyko-
naniu Weroniki Piskon – wszystko 

to współtworzyło w rezultacie pięk-
ne widowisko. Występ nagrodzony 
został gromkimi brawami publicz-
ności, na której zrobił duże wrażenie. 

– Tradycją naszego przedszkola 
jest obchodzenie Dnia Małego Ar-
tysty w myśl motta: „Artysta tkwi 
w każdym dziecku, wystarczy go tyl-
ko rozbudzić”. Każdego roku obcho-
dzimy ten dzień inaczej – wyjaśnia 
Jolanta Doleżych, dyrektor Przed-

szkola nr 7. – My dorośli wiemy do-
skonale, jak dużym wyzwaniem jest 
wystąpienie przed tak liczną publicz-
nością, a tym roku na scenie wystę-
powały głównie dzieci od 3 do 5 lat.

Występy dzieci z „Siódemeczki” 
będzie można podziwiać w podczas 
Dni Lublińca w amfiteatrze w nie-
dzielę 19 czerwca 2015r. o godz. 
16.00.

 Katarzyna Myrcik

W sobotę, 14 maja, kilkaset 
osób skorzystało z bezpłat-

nych badań i porad medycznych. 
Przeprowadzono ponad tysiąc ba-
dań w zakresie: smokolizer, spiro-
metria, pomiary glikemii oraz stę-
żenia cholesterolu z kropli krwi, 
EKG z bezpośrednimi konsultacja-
mi kardiologicznymi, badania słu-
chu, osteoporozy, a także ciśnienia 
tętniczego krwi, jak również umoż-
liwiono mieszkańcom Lublińca sko-
rzystanie z konsultacji okulistycz-
nych oraz dermatologicznych. Cały 
zakres badań i porad dostępny był 
bez opłat na Bulwarze Franciszka 
Grotowskiego.

O godzinie 16:00 rozpoczęła się 
część artystyczno-koncertowa stano-
wiąca kontynuację kampanii,, Two-
je TAK ma ZNACZENIE” promu-
jącej ideę transplantacji. Wystąpili: 
uczennice ze Szkoły Podstawowej nr 
1 w Lublińcu, grupa akrobatyczna 
prowadzona przez Agnieszkę Bre-

gułę, grupa Street Workout z Lu-
blińca. O część koncertową zadbali: 
Klaudia Szmida, Duet JJ Skiba, Sor-
ry Boys z Warszawy oraz gwiazda 
wieczoru Monika Kuszyńska. Bar-
dzo istotną chwilą było pojawienie 
się prof. dr hab. n. med. Mariana 
Zembali, byłego Ministra Zdrowia, 
aktualnie Posła na Sejm RP, wybit-
nego transplantologa, co dla organi-
zatorów było wielkim zaszczytem.

Głównym pomysłodawcą i ko-
ordynatorem był Karol Kukow-
ka – młody lekarz pochodzący 
z nieopodal leżącego Lubecka. – 
Dokonujemy w życiu wielu wy-
borów, jednak decyzja o oddaniu 
własnych narządów wywołuje czę-
sto uczucie strachu i niepewności. 
Boimy się zarówno samego tematu 
transplantacji jak i podjęcia własnej, 
niezależnej decyzji o zostaniu dawcą. 
Jestem jednak przekonany, że dzię-
ki Kampanii „Twoje TAK ma zna-
czenie” mieszkańcy naszego miasta 
z większą świadomością i swobodą 
będą mogli rozmawiać na ten temat 
w gronie najbliższych oraz przyja-
ciół, by w przyszłości podjąć świa-
domą decyzję – podsumował Ka-
rol Kukowka.

Ze wstępnych informacji wyni-
ka, iż w przyszłym roku planowana 
jest kolejna edycja kampanii Twoje 
TAK ma ZNACZENIE!”

 Karol Kukowka
 Zdjęcia: Piotr Pawełka
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